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Rok 2025 ukázal, že Češi mají srdce na správném místě a dokážou se semknout
pro dobrou věc. Na Znesnáze21 pokrýváme celou řadu témat od sbírek na
pomoc nemocným dětem, přes zvířata v nouzi, až po dobročinné projekty,
takže vidíme rozmanitost pomoci, kterou dárci poskytují. Máme za sebou 5 let
fungování dárcovské platformy, která se zaměřuje na tzv. crowdfunding, což
znamená skládání příspěvků od veřejnosti do velké pomoci. 
I když možná dárci mají někdy pocit, že jejich pomoc je malá, společně děláme
velké věci. Svědčí o tom 4. místo mezi nefirmeními nadacemi co do částky
vyplacených nadačních příspěvků, na kterém se Nadační fond pomoci umístil v
rámci cen Fóra dárců. Je to pro nás velká čest a velmi si vážíme všech dárců,
kteří nám projevují svou důvěru a třeba se i opakovaně vrací, aby podpořili
příběhy #znesnáze.

Čestmír Horký
Ředitel Nadačního fondu pomoci
a zakladatel Znesnáze21



Slovo
Karla Janečka
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Zakladatele a předsedy správní rady

Za každou úspěšně ukončenou sbírkou stojí konkrétní příběh. Příběh rodiny, která dostala šanci
na lepší život, nadšence, který mohl realizovat svůj projekt, nebo organizace rozvíjející
užitečnou práci. Právě tyto příběhy jsou důkazem, že solidarita má smysl a že i zdánlivě malý
příspěvek může znamenat velkou změnu.

Jsem hrdý na to, že Nadační fond pomoci a platforma Znesnáze21 dokážou vytvářet bezpečný a
transparentní prostor. Ten propojuje ty, kteří pomoc či podporu potřebují, s těmi, kteří ji chtějí
nabídnout. Také v roce 2025 jsme byli svědky rostoucí důvěry dárců, partnerů i široké
veřejnosti, za což patří všem obrovské poděkování.

Poděkování si zaslouží také celý tým Nadačního fondu pomoci. Svou každodenní prací zajišťuje,
aby se podpora dostala k těm správným lidem a projektům rychle, efektivně a s maximální péčí.
Stejně tak děkuji našim firemním partnerům, neziskovým organizacím a všem, kteří se rozhodli
být součástí pomoci a rozvoje druhých.

Přál bych si, aby krizových příběhů bylo co nejméně a naopak přibývalo těch pozitivních. Dokud
však budou existovat těžké životní situace, jsem rád, že společně dokazujeme, že na ně nemusí
být nikdo sám. 
Děkuji všem dárcům, partnerům i podporovatelům za důvěru a pomoc. Jen díky vám můžeme
každý den vracet naději i radost z tvoření tam, kde je jich nejvíce potřeba.

Rok 2025 znovu potvrdil, že solidarita a
vzájemná pomoc mají v naší společnosti
pevné místo. Asi vždy budou existovat lidé,
kteří se vinou nemoci či nepříznivého osudu
ocitnou v těžké situaci a kterým je dobré
pomoci.. Nicméně Znesnáze21 je dnes,
vedle okamžité pomoci v nouzi, také
místem pro pozitivní změnu, kreativitu a
komunitní růst, kde podporujeme veřejně
prospěšné, kulturní či vzdělávací projekty.
O to větší radost mi přináší skutečnost, že
společně s těmito rozmanitými příběhy
roste také ochota veřejnosti pomáhat a
dávat prostor skvělým nápadům. 



Při příležitosti 5. výročí založení platformy Znesnáze21 se 16. března 2025 uskutečnil
koncert Dětského baletu Praha (DBP). Cílem akce bylo podpořit 9 konkrétních dětí na jejich
cestě #znesnáze. Všichni umělci vystoupili bez nároku na honorář a veškerý výtěžek
putoval do sbírky pro malé bojovníky. Na pódiu se představili například Leona Machálková
či Tamara Klusová a celkem se v rámci projektu podařilo vybrat 560 tisíc korun.

Spolupráce s Dětským baletem Praha začala už v roce 2024 sbírkou a benefičním
koncertem Hudba a tanec pro Klárku, studentku gymnázia a členku souboru, kterou srazil
motorkář na přechodu pro chodce před školou a od té doby čelí vážným zdravotním
problémům. „Jedním z našich hlavních poslání je, mimo výuky tance, vést děti k empatii 
a vzájemné pomoci,“ vysvětluje Veronika Zídková, zakladatelka a umělecká ředitelka DBP.

Oslavili jsme 5 let –
jak jinak než
pomocí!
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Hned na začátku letošního roku došlo tragické události v mostecké restauraci, kde propukl
požár a vyžádal si sedm lidských životů a stejný počet zraněných, z nichž pět utrpělo těžká
zranění. Právě pro ně vznikly sbírky na naší platformě.

Pomohli jsme
obětem požáru
v Mostě

Pomáhali jsme Lence, která utrpěla
vážné popáleniny a přišla při
neštěstí o svou maminku i bratra. 

Jana měla popáleniny II. A III. stupně
na 25 % těla – na zádech, rukou 
a obličeji. 

Láďa měl popáleniny na 16 % těla 
a zároveň přišel o svou snoubenku
Petru.

Všechny popálené čekala dlouhá
léčba a rozsáhlé transplantace kůže.
Příspěvky ze sbírek jim pomohly
překonat první týdny po tragédii 
a usnadnit cestu k uzdravení.

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs


Kubíkovi jsou teprve tři roky a lékaři mu při preventivní prohlídce zjistili extrémně vysoký
tlak. Po sérii vyšetření padla vážná diagnóza – mid-aortic syndrom, vzácné zúžení hlavní
břišní tepny i tepen k ledvinám a střevům. Léky nepomáhaly a Kubíkovi rodiče se každý
den báli, že dostane mrtvici, infarkt, nebo mu selžou ledviny. Tímto onemocněním trpí
jako jediné dítě v Česku, proto lékaři z FN Motol kontaktovali Boston Children’s Hospital,
kde mají s léčbou největší zkušenosti. Tamní tým připravil plán rozsáhlé operace, která je
Kubíkovou jedinou šancí. Rodina proto spustila sbírku s cílem vybrat 10 milionů 
a zároveň čekala, zda pojišťovna povolí výjimku.

Díky dárcům může
Kubík bojovat o
život
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Díky lidem s dobrým srdcem, včetně patronky
Martiny Pártlové a obci Mrsklesy, se podařilo
vybrat přes 6 milionů korun. A právě v tu chvíli
přišla zpráva, že pojišťovna operaci uhradí.
Vybrané prostředky tak rodina využila na cestu 
a na následnou rekonvalescenci.

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs


V únoru 2025 skončila po více jak dvou letech sbírka s cílovou částkou 10 milionů korun
na pomoc malé Lillince. Lilli se narodila s Crouzonovým syndromem, který způsobuje
deformaci lebky a páteře v oblasti krku. Kvůli nedostatku prostoru špatně dýchala, proto
jí byla ve dvou letech zavedena tracheostomická kanyla, která ale znamenala pro rodiče
obrovskou zátěž, protože ji připravila o možnost plakat i mluvit. Rodiče dceru museli
neustále hlídat a odsávat, aby nedošlo k dušení. Zároveň zavedení kanyly bylo jen
dočasným řešením. Syndrom stále vedl k předčasnému uzávěru lebečních švů, čímž se
snižuje prostor pro mozek a vzniká riziko ohrožení života. Její jedinou nadějí byla
operace, kterou malá Lilli díky dárcům podstoupila v květnu 2025 v Londýně.

A výsledky? Lilli je po ní k nepoznání a stále dělá pokroky. Dnes, v devíti letech, se
každým dnem přibližuje k tomu, aby mohla sama dýchat, jíst i mluvit. Už v pěti letech
dosahovala v testech inteligence úrovně jedenáctiletého dítěte. Miluje matematiku,
sudoku a rébusy a rodiče se těší, až jim bude moct říct všechny své myšlenky. Jejím snem
je jednou pracovat v laboratoři – a díky úspěšné operaci má nyní šanci si tento sen splnit.

Lilli se nám mění
před očima
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https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs


Valinka byla od malička usměvavá, šikovná a hodná dívka, která milovala tanec.
Ve 14 letech však musela čelit nesmírně těžké zkoušce. Náhle se jí udělalo
špatně – začala se dusit, bolelo ji na hrudi a stěžovala si na necitlivost končetin.
Krátce poté přišla zdrcující zpráva: šance na přežití byla mizivá. Valinka se ale
nevzdala! Přestože se po probuzení z umělého spánku potýkala s vážnými
následky, bojovala jako lvice. Kvůli infekci a nedostatečnému prokrvení musela
podstoupit amputace všech končetin – obě nohy jí odebrali pod koleny, 
na pravé ruce přišla o část dlaně a na levé o prsty.

Valinka zase tančí 07

Sbírku na Znesnáze21 pro ni založila
kamarádka její maminky s cílem pomoci
Valince při náročné rekonvalescenci. Díky
obrovské solidaritě se podařilo vybrat
mnohem více, než bylo v plánu. Za vybrané
peníze mohla zakoupit kvalitní protézy – 
a letos, rok po ukončení sbírky, s nimi dokáže
znovu dělat to, co tolik miluje: tančit.

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs


V září mezi dárci silně rezonoval příběh mladé maminky Barči, která bojuje se
závažnou formou rakoviny a její jedinou nadějí je alternativní léčba ve Švýcarsku.
Rodina vlastními silami poskládala prostředky na první dávku a když u Barči viděli
jasný posun, rozhodli se požádat o pomoc dárce, aby Barča mohla v léčbě
pokračovat. Díky zapojení influencerky Veroniky Arichtevy se podařilo Barčin příběh
rozšířit mezi širokou veřejnost a dárci během jediného týdne poslali přes 1 000 000
korun. Celkově se ve sbírce podařilo vybrat téměř 3 miliony Kč, což Barče umožnilo
podstoupit další kolo léčby ve Švýcarsku a dává jí naději na uzdravení.

Zahraniční léčba pro
Barču: Je vážně
nemocná, ale dostala
naději
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https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs


Na konci listopadu 2025 českou společností silně rezonoval dokumentární film
Co s Péťou?, který odvysílala Česká televize. 
Dokument autenticky zachytil život pana Jochece, který jako vdovec sám
pečuje o syna s poruchou autistického spektra. Film odhalil surovou realitu
života pečujících v Česku a poukázal na závažné překážky, se kterými se
rodiny potýkají. Tvůrci filmu se rozhodli podpořit rodinu Jochecových sbírkou
na Znesnáze21, do které po odvysílání dokumentu přispěly tisíce dárců. 
To vše právě ve chvíli, kdy rodina procházela velmi těžkým obdobím kvůli
špatnému zdravotnímu stavu tatínka. Pomoc dárců ukázala, že téma
pečujících je ve společnosti velmi důležité a vyslali k nim vzkaz: nejste na to
sami!

09Co s Péťou? Dokument
poukázal na problémy
v systému a strhl vlnu
solidarity

Trailer k dokumentu můžete shlédnou zde : 
Trailer YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=tIDN2xYvJf0


Letos se díky Znesnáze21 podařilo podpořit řadu jedinečných projektů. Mezi nimi byly
opět i nákupy pro samoživitele, za 4 sezóny se podařilo rozeslat přes 500 nákupů. Tento
projekt pomáhá rodičům samoživitelům v těžké situaci zvládnout ji. Pomoc je
podmíněná spoluprací s terénní sociální službou, která klienty doporučuje.
 
Také jsme s naším partnerem, vlakovým dopravcem Leo Express, poprvé uspořádali akci
Léto pro všechny! Díky ní se maminky i tatínkové samoživitelé a další sociálně
znevýhodnění mohli těšit z voucherů na jízdy zdarma. Společně s dětmi se tak mohli
dopravit na tábor, na výlet nebo za příbuznými.

Sezónní projekty
Znesnáze21 nesou
jasnou message: 
„Někdo na vás myslí.”
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Projekt Pomoc zahřeje zase zaměřil
svou pozornost na seniory, kteří
nemají prostředky na nákup
palivového dřeva. Díky desítkám
dobrovolníků, kteří se pustili 
do štípání a skladování dřeva, mohlo
být zajištěno teplo v domácnostech
těch, kteří by si ho sami nemohli
dovolit​ a díky sbírce se dřevo daří i
nakupovat. Projekt získal podporu
také v rámci ČSOB Pomáhá regionům,
kde byl 4. nejúspěšnější.

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
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11Rok 2025 v číslech 

Spustili jsme

121 mil. Kč



Výrazně se do
dobročinnosti 
začaly zapojovat e-shopy
se svými zákazníky
Darovací doplněk Znesnáze21 pro e-shopy propojuje online nakupování s pomocí lidem 
v těžkých životních situacích. Umožňuje zákazníkům e-shopů přispět na dobročinné
sbírky přímo během dokončování objednávky a dává obchodníkům jednoduchou
možnost zapojit se do podpory smysluplných projektů.

V roce 2025 se do programu zapojilo celkem 63 e-shopů z celé České republiky. Díky
jejich ochotě pomáhat a štědrosti jejich zákazníků se prostřednictvím darovacího
doplňku podařilo vybrat 469 489 Kč na podporu příběhů zveřejněných na platformě
Znesnáze21.

Zapojené e-shopy si mohou samy vybrat sbírku, kterou chtějí podpořit, a během několika
minut ji integrovat do svého nákupního procesu. Zákazníci pak mají možnost přispět
libovolnou částkou přímo v košíku při dokončování objednávky.

Projekt Znesnáze21 pro e-shopy potvrzuje, že i drobné příspěvky mohou ve svém
součtu přinášet významnou pomoc. Zároveň ukazuje rostoucí zájem firem 
o společenskou odpovědnost a snahu aktivně podporovat lidi, kteří se ocitli v náročné
životní situaci.
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Znesnáze21 pro e-shopy
v číslech

63
469 489 Kčzapojených e-shopů

Vybráno

Nejúspěšnější e-shopy
1.Kampot

Zapojený od února 2023
V roce 2025 zákazníci přispěli přes tento e-shop 30 400 Kč
Celkem (od začátku zapojení e-shopu k dnešnímu dni) přes 100 000 Kč
Po celou dobu tento e-shop podporuje sbírku Pravidelná školní docházka pro
kambodžské Děti pepře

2.U Terezky
Zapojený od září 2023
V roce 2025 zákazníci přispěli přes tento e-shop 28 120 Kč
Celkem (od začátku zapojení e-shopu k dnešnímu dni) 60 240 Kč
Sbírky si e-shop vybírá téměř výhradně s tematikou podpory dětí

3.Pure Harmony
Zapojený od prosince 2024
V roce 2025 zákazníci přispěli přes tento e-shop 47 869 Kč
Celkem (od začátku zapojení e-shopu k dnešnímu dni) přes 120 000 Kč
Dlouhodobě podporuje sbírku pro děti v Klokánku – Podpořme děti v Klokánku na
cestě k lepším zítřkům

https://www.kampot.cz/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/pravidelna-skolni-dochazka-pro-kambodzske-deti-pepre?p3003=6
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/pravidelna-skolni-dochazka-pro-kambodzske-deti-pepre?p3003=6
https://www.uterezky.cz/?gad_source=1&gad_campaignid=23232684647&gbraid=0AAAAAD3KnnlyKLTDUeG0faAg94KBGfh_0&gclid=CjwKCAjwxITRBhBYEiwA6mZm7QsPWUAW9nrCxFdmce5kmz_xyiQRxaJvzYjaaVHLYQ47iEnTmBHcbxoCV1gQAvD_BwE
https://www.uterezky.cz/?gad_source=1&gad_campaignid=23232684647&gbraid=0AAAAAD3KnnlyKLTDUeG0faAg94KBGfh_0&gclid=CjwKCAjwxITRBhBYEiwA6mZm7QsPWUAW9nrCxFdmce5kmz_xyiQRxaJvzYjaaVHLYQ47iEnTmBHcbxoCV1gQAvD_BwE
https://www.pureharmony.cz/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podporme-deti-v-klokanku-na-ceste-k-lepsim-zitrkum
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/podporme-deti-v-klokanku-na-ceste-k-lepsim-zitrkum


Stejně jako v uplynulých letech směřovala naše pozornost k pečujícím, v roce 2025 jsme
navíc chtěli ukázat, že pomáháme také dalším cílovým skupinám.

Stojíme při lidech, které zasáhla osobní tragédie – nemoc, úraz nebo jiná životní krize.
Podporujeme také samoživitele, rodiny v tíživé situaci i neziskové organizace 
a dobrovolníky, kteří pomáhají dál. Dokážeme rychle reagovat na nenadále situace, jako
jsou živelné pohromy, požáry a tragické události. Skrze sbírky pomáháme také zvířatům.

Znesnáze21 tak spojuje ty, kdo pomoc potřebují, s těmi, kteří ji chtějí nabídnout. Sbírka
vzniká obvykle do 24 hodin od žádosti a její založení je teď ještě snazší než dřív.

Sbírka na Znesnáze21 může být pomocnou rukou, která podrží, když už je situace
neúnosná, nebo také prevence před tím, aby k takové situaci nedošlo. Díky týmu sociálních
pracovnic, které dokáží vyslechnout a nasměrovat, nemusí být sbírka jediným řešením –
skrze poradenství získá klient přehled o dalším možnostech pomoci.

„Když sbírka, tak
Znesnáze21.“
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Součástí kampaně byla v roce 2025 i billboardová kampaň ve spolupráci s Nadací BigBoard



Díky spolupráci s Nadací BigBoard byla naše kampaň vidět venku! Iniciativa
Billboardy pomáhají poskytuje veřejně prospěšným projektům klíčový
prostor, jak oslovit širokou veřejnost přímo v ulicích, na zastávkách nebo 
u silnic. Zviditelnění příběhů je pro úspěch každé charitativní sbírky
naprosto klíčové. Jsme proto upřímně rádi a nesmírně si vážíme toho, 
že máme projekt Billboardy pomáhají na naší straně. Díky jejich vizi se
některé naše sbírky a projekty dostávají ke spoustě očí, které by je 
v nekonečném a rychlém prostoru internetu možná snadno minuly.
Venkovní plocha zastaví čas a vtáhne kolemjdoucí přímo do děje. Společně
tak dokážeme pomáhat mnohem rychleji, efektivněji 
a s větším dosahem.

15
Billboardy
pomáhají



Poslání a tým
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Čestmír Horký 
ředitel NFP a zakladatel
Znesnáze21

Jolana Burešová 
provozní ředitelka

Veronika Hůšťová 
Anna Halamová
sociální pracovnice

Petra Žalmanová 
vyúčtování sbírek 

Petra Klinkovská 
office manager 

Martina Frantíková 
projektový manager

Nadační fond pomoci je nezávislým subjektem založeným za účelem pomoci potřebným. 

Byl založen 23.5.2012 v nadačním rejstříku vedeném městským soudem v Praze 
v oddíle N, vložce číslo 915. Posláním fondu je pomoc lidem, kteří se dostali do tíživé životní
situace z důvodů, kterým nešlo předejít, a podpora odpovědného dárcovství 
v ČR.

Karel Janeček 
zakladatel a předseda
správní rady 
 
Markéta Sýkorová 
zakladatelka 

Lilia Khousnoutdinova 
členka správní rady 

Tomáš Slavata 
člen správní rady 

Dana Fabiánová
Znesnáze21 pro e-shopy 
a fundraising

Olí Štrejbarová
redakce a PR

Simona Patelisová 
marketing a PR manager 

Lucie Šindýlková
copywriter a grafik



Influencerka, samoživitelka a máma syna s autismem
postavila útulek v Kalábrii díky milionové sbírce! Na svém
Instagramu pravidelně ukazuje pejsky, kterým útulek
pomáhá.

Modelky, influencerky a od roku 2024 také moderátorky
vlastního podcastu „Agáta a Ornella“. Ten si rychle získal
obrovskou popularitu a letos dokonce vyhrál cenu
Podcast roku v kategorii Rozhovory a zábava. Důležité je
zmínit i to, že svým podcastem nejen baví, ale také ve
spolupráci se Znesnáze21 pomáhají.
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Populární učitel angličtiny a influencer podpořil
například Dominiku, která v 7 letech utrpěla
mnohočetná zranění při autonehodě a zůstala
připoutaná na vozíku. Díky sbírce může podstoupit
nákladnou terapii, která jí prokazatelně pomáhá! 

Oblíbený písničkář Pokáč spojil síly se Znesnáze, 
aby pomohl dětem ze znevýhodněných rodin
dosáhnout na školné v ZUŠ. Projekt Hudba je pro
všechny již podpořil přes 250 rodin! Projekt je realizován
za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu.

Parťáci naší
Znesnáze21

Kubova English

Pokáč

Zlomatka

Agáta a Ornella



ZPRÁVA
REVIZORA



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům organizace Nadační fond pomoci

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora
Provedli jsme audit účetní závěrky organizace Nadační fond pomoci (dále také „Organizace“) sestavené na
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy ke 31.12.2025, výkazu zisku a ztráty za rok
končící 31.12.2025 a přílohy této účetní závěrky,  včetně významných (materiálních) informací o použitých
účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Nadační fond
pomoci  ke 31.12.2025 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2025
v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně  doplněné  a  upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě
mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce
získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto  informace  nejeví  jako  významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění
auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci  uvedených
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti
nezjistili.

Odpovědnost správní rady a revizora Organizace za účetní závěrku
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem  nebo
chybou.

Při sestavování účetní závěrky je  správní rada Organizace povinna posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě  trvat,  a pokud je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího



nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty,  nicméně není  zárukou, že audit  provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost.
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud
lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou
(materiální)  nesprávnost,  k níž  došlo  v důsledku  podvodu, je  větší  než  riziko  neodhalení  významné
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze),
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol  správní radou.

● Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace  relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky  správní radou
a to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná  (materiální)  nejistota
vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně  zpochybnit  schopnost  Organizace
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a
pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali  do data naší zprávy.
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost nepřetržitě
trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a revizora mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                         Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277                                                                                       evidenční číslo KAČR 2091

29. června 2026

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2025
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2025 – 31.12.2025
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2025 – 31.12.2025
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